γ) ένας (1) Δικαστικός Πληρεξούσιος του Ν.Σ.Κ.. 

4. Η γραμματειακή υποστήριξη και η αναγκαία υλικοτεχνική υποδομή για τη λειτουργία του 

Γραφείου του Νομικού Συμβουλίου παρέχονται από την Υ.Π.Α.. 

Άρθρο 19 

Στελέχωση Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 

1. Στην Υ.Π.Α. συστήνονται δύο χιλιάδες τετρακόσιες επτά (2.407) οργανικές θέσεις 

μόνιμων υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι οποίες 

κατανέμονται κατά κατηγορία ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ 

ΠΕ ΠΕ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΙΚΩΝ 98 8 

ΠΕ ΠΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 

ΕΝΑΕΡΙΑΣ

[...]

πραγματικής άσκησης της ειδικότητας/καταχώρισής τους, όπως πιστοποιείται με σχετική 

απόφαση του Διοικητή της Υ.Π.Α., κατόπιν σχετικής εισήγησης του Υποδιοικητή 

Αεροναυτιλίας, ββ) για εκείνους που δεν κατέχουν ειδικότητα, με τον συντελεστή μηδέν 

κόμμα επτακόσια σαράντα πέντε (0,745). 

γ) Στους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ/ΤΕ Πληροφοριών Πτήσεων (ΑFISO), καταβάλλεται το 

ποσό που προκύπτει από το γινόμενο της βάσης υπολογισμού: 

γα) για εκείνους που ασκούν πραγματική εργασία τουλάχιστον δεκαπέντε (15) ημερών τον 

μήνα σε θέσεις εργασίας Παροχής Πληροφοριών Πτήσεων Αεροδρομίων (A.F.I.S.), με τον 

συντελεστή μηδέν κόμμα πεντακόσια τριάντα πέντε (0,535), 

γβ) για εκείνους που ασκούν πραγματική εργασία στα αντικείμενα του κλάδου, με τον 

συντελεστή μηδέν κόμμα πεντακόσια είκοσι πέντε (0,525). 

Η πραγματική εργασία των υπαλλήλων του κλάδου αποδεικνύεται με την υλοποίηση των 

σχετικών μηνιαίων προγραμμάτων εργασίας, τα οποία ελέγχονται και βεβαιώνονται ως προς 

την πλήρωση των προϋποθέσεων του παρόντος από τους προϊσταμένους των οικείων

[...]

στα) για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ με τον συντελεστή μηδέν κόμμα σαράντα οκτώ 

(0,48), 

στβ) για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ με τον συντελεστή μηδέν κόμμα σαράντα πέντε 

(0,45), 

στγ) για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ με τον συντελεστή μηδέν κόμμα τετρακόσια πέντε 

(0,405) και 

στδ) για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΥΕ με τον συντελεστή μηδέν κόμμα τριάντα έξι (0,36), 

αντίστοιχα. 

Στις ως άνω κατηγορίες υπαλλήλων εντάσσονται και οι υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας 

ορισμένου χρόνου αναλόγως της κατηγορίας τους. Οι νομικοί σύμβουλοι, καθώς και οι

[...]

Η διαδικασία διάθεσης του απαιτούμενου ποσού για 

την καταβολή της αποζημίωσης κάθε μήνα, καθορίζεται με απόφαση του Διοικητή της 

Υ.Π.Α.. 

11. Στον λογαριασμό της Υ.Π.Α. στον οποίο αποδίδονται τα τέλη αεροναυτιλίας από τον 

EUROCONTROL, διατηρείται ποσό τουλάχιστον είκοσι τριών εκατομμυρίων (23.000.000) 

ευρώ ετησίως, που δύναται να χρησιμοποιηθεί για δαπάνες εκπαίδευσης, μελετών, παροχής 

υπηρεσιών συμβούλου, συμπληρωματικές επενδύσεις, λοιπά προγράμματα ανάπτυξης και 

εκσυγχρονισμού των συστημάτων αεροναυτιλίας και των σχετικών υπηρεσιών που